

3977

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

I

En gammal lek heter: "Låna värme". De lejade sitta på
 stolar i en rund sirkel. En skall med en bäpp i handen gå
 omkring och fråga: "får jag låna värme". Han frågar följande bästa efter
 detta, att denne svarar: "gå till maboen". Man måste om flytta
 plats med denne orolig, men om den frågande under plats flyttningen
 kan erinna någon av dessa platser under flyttningen, så är han
 fri från att gå och låna längre. Han måste dock komma ihåg
 att kasta bäppen på golvets yttre kan sätta sig på den utmär-
 kade platsen. Ty när han bäppen i hand är det fel och han får
 gå på nytt. Den han så har väntat platsen ifrån han
 får så gå och låna värme. Detta var ju på sätt och vis
 ett knick lekspel, och den som ej var knick i vändningen
 kunde i långa tiden gå på som följande.
 En annan lek. Man sätter vid ett bord en koda en flaska på
 bordet. En man smurde flaskan runt och den plockar som flask-
 behållningsenhet. Alla andra möter sig om den som smurde
 med flaskan. Att omkringgående inte alltid utfyller till den tillämpade

23977

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

2

Tillfredsställelse väger sig själu. Namnet på denna lek har
jag ej lyckas få reda på

Gämnade ringen de kunde sitta på stolar. När man
går med en ring i sin knutna hand och rör in alla de kändes händer
under det man säger upp hör tjuri: "gämnade ringen gått och väl." Man
läter så många av de sittande få ringen, asyngt, när man så rör
in alla händer, frågar man plögligt av de kände: "Var har
ringen, jag själu eller någon annan? Den tillfrögade får så gissa
sig till var den finns gissar att studera de kändes ansiktsut-
tryck för bara varit brätt så svårt. Gissa har rätt för den
som inleder ringen gämnade den nästa gång, men gissa man fel så
får man själu gämnade den om."

Gämnade dalsen tillfar på liknade sätt utan en päny gämnas
i stället för en ring. Under tiden sjunger detta: "Denna dalsen
den skall vandra, från den ene till den andra, till den gå, till
den gå, till den vadrig ställa stå" under tiden vandra pänsen hand
in hand. När man går på gabet, så kan man vid något tillfälle

^{Dalarna}
se när ~~ringen~~ lyfte ägare från den pusan som de innebar
^{Dalarna}
~~ringen~~ gå på gatuett och antäres jämt i sin tur de kan kan
saja när den kufin. Det kunde i bland vara svårt att gå
på gatuett, ty det var ibland ingen lätt sak att få se en skymt
av gängen.

Klindback var en lek som lekte om både gamla och unga. Det
fick se att en kindel körts ännu ögarna på den som
gick. Man sprang om runt den som gick, och fick han tag
i någon så skulle han gå in men det var. Gående han rätt
fick den "tagne" gå i stället men gände. Man fick se
fick han gå om igen.

Klubb lekte om de yngre i regel. En pusan ställde sig
med buren mot väggen under det de ännu gände sig bak
Auskonstan, huska eller dylikt. När alla vade gände kände
en vinstig som var signal till den "sa st" att han fick
se sig om bryg. Kunde han se någon så skulle han springa
till väggen och stå ett steg i denna och säga "klubb för - manast"

Ståne
Fäsa
Västertad
1935

4
3977

Uppf. Ivan C. Andersson
om Estnaly
Pö. an delij
född 1871
Pö. an delij

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

4

De följande från sig. I denna rigan är de gamla följande
att klutta i väggarna för den som står i dessa delar
den som jämt blev kluttad skulle stå nästa gång.

De knagl brukades mycket i dessa arter och sattes
rätt så höga upp. Det var lång fingrarnas styrka som påverkade
om tvärens församling genom att kända lång fingrarna om
varandra. Dess lång fingrar som rättades jämt med

De skarpa tillfick på samma sätt utan det var handens
fyra fingrar man som kändt drag med. Dess fingrar som
jämt rättades sig hade följande att tvärens brukades mycket
på vissa arter

Kryta arm tillfick så att man håll i tvärens bänder, både
armbågarna med en handspinne och så tvärens rätt upp och arm-
bågarna ~~med~~ ^{håll} till varandra. Så hätt man åt var sitt håll
den som lyckades lägga ned den andra arm jämsse banded. Den
hadde varit att anses naturligtvis för starkast.

Om fastlag brukade man kha: Pli Patten in tvärens, men

5

3977

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

5

Denne blev blest færdig, emedan det var djurplageri, och
en kunde bestt dærind blev misshandlet.

Skatt och råttor stälde sig i en ring källande varandra
i händerna. Den som jämfälde bestt och en råttor spray in
och ut i ringen. Skatten skulle taga fast i rätten och
när så skett, skulle två andra ut i ringen och bliva
bestt och råttor, och de två som det varit jämfelt finja ställa
sig in i ringen igen.

Om onidran man kan berättare sig på minna sig några
särskilda åker i våra arter, utom den vanliga midjanne
dansen bring majstämman

Ja styvern på ställen tillgick så att en järnmy ledning
på kanten på en stal. Den puen satte sig på ställen
och med kroppen runt bak ställen ryggsätet och tog järnen
med munnen på enbatta sidan av ställen. Det var mycket
efter detta onidlycker, ty det færdar både sig det och
styrken för att utföra detta.

Vidare järkam vid hägtiderna olika slags måjen
eller lekas. Nyaraften brukades alltid skjuta vin det
nya året varvid skyttarna bleua väl färlägade ifall de
bleua fasttagna. Januaften brukades julknutarna att
kastas in, de kastarna kikades färlägades rekkyt ifall
de bleua fasttagna. Felie brukades julgubbar uppbrättas
vid granarna därre ut i bland på tåren. Om järken
brukade man geva varandra pärkis Valborgsmåna-
aften brukade man bränna valborgsmåsaedar
samt sjunga majur, varvid sångarna i regel bleua
rikligt tillbrade. Kristtimmets jäns aften skulle
ungdomarna uti skogen och på sken murska samt jänga
räningar. Midsonnaraften dansade man krig
majstången, och kunde man denna kväll geva lite
känster på se sin blivande man. Om jul red man
Steffan och sjäng Steffans viran, och lekas mellan
jul och nyår gick man julas påke.

(Slut)

p. (ca. 2)